[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 690/2013
EMENTA: “Dispõe sobre a regulamentação da inscrição de atletas no Campeonato Rural de Futebol do Município e dá outras providências.”
Autor: Vereador Emerson Pimenta Lopes
A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte lei:

Artigo 1º – As equipes participantes do Campeonato Rural de Futebol realizado pela Secretaria de Esportes da Prefeitura Municipal de Varre-Sai somente poderão inscrever atletas comprovadamente residentes no município.
Artigo 2º – Caberá a Secretaria de Esportes fiscalizar no ato da inscrição, a condição de residência do atleta.
Artigo 3º – O Poder Executivo, com a participação da Secretaria de Esportes e de representantes das equipes ficará encarregado de regulamentar a presente lei até um mês antes do início do próximo Campeonato Rural.
Artigo 4º – Esta determinação deverá obrigatoriamente constar do regulamento oficial do regulamento anual do Campeonato Rural.
Artigo 5º – Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 06 de novembro de 2013.

EVERARDO OLIVEIRA FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL
End.: Praça Pe. Abaeté Cordeiro, nº 16 - Centro - Varre-Sai/RJ – CEP: 28.375-000

E-mail: gabinete_vs@hotmail.com - Tel/Fax: (22) 3843-3532